
       
Anfahrt  
Kulturpark Reutlingen-Nord, Rappertshofen 4 
 
Mit dem Auto 
Aus Reutlingen Stadtmitte dem Hinweis Reutlingen-Rommelsbach 
folgen. Durch den Tunnel in der Rommelsbacher Straße fahren. 
Danach an der 4. Verkehrsampel links (beschildert). 
 
Mit öffentlichen Verkehrsmitteln 
Bahnstation Reutlingen-Hauptbahnhof. Vom Bahnhofsausgang nach 
rechts zur Haltestelle "Unter den Linden/ Hauptbahnhof" des 
Stadtomnibusses. Mit der Linie 3 Richtung Rommelsbach / 
Pliezhausen bis Haltestelle Rappertshofen (ca. 10 Minuten). 
 

 

                          Von Reutlingen Stadtmitte kommend 

 
Bitte melden Sie sich bis zum 3. September 2018 an bei: 
 
Landratsamt Reutlingen 
Geschäftsstelle Inklusionskonferenz 
Ansprechpartnerin: Heike Goller-Lenz 
Kaiserstr. 107, 72764 Reutlingen 
Telefon: 07121 - 48 55 80 
Telefax: 07121 - 48 55 828 
inklusionskonferenz@kreis-reutlingen.de 

 

 

„was uns bewegt“ 
Erfahrungsaustausch des Beirats Selbsthilfe  

der Inklusionskonferenz  
im Landkreis Reutlingen 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Montag, 17. September 2018 
14:00 bis 18:00 Uhr 

im Kulturpark Nord, Rappertshofen 
 

Räume barrierefrei erreichbar 
Veranstaltung wird in Gebärdensprache übersetzt 

mailto:inklusionskonferenz@kreis-reutlingen.de


   

Welche Erfahrungen haben Sie mit 
Mobilität gemacht? 
 
 
Mobil zu sein ist Ihr gutes Recht!  
Der Beirat Selbsthilfe der Inklusionskonferenz beschäftigt sich 
mit dem Thema Mobilität für Menschen mit Assistenzbedarf und 
ist an der Weiterentwicklung des Nahverkehrsplanes des 
Landkreises Reutlingen beteiligt. 
 
Der Beirat Selbsthilfe ist wesentlicher Bestandteil der 
Inklusionskonferenz im Landkreis Reutlingen und trägt 
maßgeblich dazu bei, Barrieren aufzudecken und Lösungswege 
aufzuzeigen. 
 
Mit dieser Veranstaltung will der Beirat das Thema Mobilität aus 
Sicht von Menschen mit verschiedenen Behinderungen 
betrachten und neue Impulse für den weiteren barrierefreien 
Ausbau des öffentlichen Nachverkehrs gewinnen.  
 
Wir laden Sie herzlich ein zu dieser Sitzung - gerne wollen wir 
Ihre Erfahrungen aufgreifen. 
 
 
Wir freuen uns auf Ihr Kommen! 
 

 
 

Thomas Reumann  Heike Goller-Lenz 
Landrat   Geschäftsstelle Inklusionskonferenz 

 
 
 

PROGRAMM 
 
14.00 Uhr Begrüßung  

Landrat Thomas Reumann 
 
14.15 Uhr Der Beirat Selbsthilfe stellt sich vor  

Sprecherteam Beirat  
 
14.25 Uhr Nahverkehrsplanung im Landkreis Reutlingen 

- was tut sich? 
Karin Blum - Amt für nachhaltige Entwicklung 

 
14.50 Uhr Unterwegs mit dem Kompetenzteam im 

Landkreis Reutlingen 
Silvana Gentile-Schneider 

 
15.15 Uhr PAUSE                                                 
 
15.35 Uhr Fahrt in Richtung Teilhabe 

MOVE- Mobilität verbindet, Freundeskreis 
Mensch e.V. 

 
16.05 Uhr Fit im Bus - Angebote für Busfahrer  

Jutta Kraak     
 
16.30 Uhr Barrierefreie Fahrgastinformation  
   Anne Lohmüller, naldo     
 

17.00 Uhr PAUSE                                                                      
 
17.20 Uhr Wie geht es weiter?  

Auswertung der Anregungen aus dem Publikum 
 
18.00 Uhr  Ende der Veranstaltung 
 

Moderation: Heike Goller-Lenz  
Geschäftsstelle Inklusionskonferenz 
 


